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ANOTACE:

TÉMATEM BAKALÁŘSKÉ PRÁCE JE NÁVRH RODINNÉHO DOMU ÚNĚTICÍCH. ZADANÁ PARCELA SE NACHÁZÍ NA
KONCI ÚNĚTIC VE SVAHU NAD DOLNÍM RYBNÍKEM. POZEMEK OHRANIČUJE Z JIŽNÍ STRANY ULICE TICHÉ
ÚDOLÍ, KTEROU ZÁROVEŇ PROCHÁZÍ RUŠNÁ TURISTICKÁ CESTA. OD TÉTO CESTY JE DŮM CHRÁNĚN SVAHEM,
DÍKY JEMUŽ SE ZAHRADA NACHÁZÍ V ÚROVNI PRVNÍHO PODLAŽÍ. DŮM BYL NA POZEMKU UMÍSTĚN
S OHLEDEM NA SVĚTOVÉ STRANY. KONCEPTEM JE PROPOJENÍ TŘÍ FUNKČNÍCH ČÁSTÍ - ČÁSTI TECHNICKÉ,
SPOLEČENSKÉ A SOUKROMÉ. KAŽDÁ Z TĚCHTO ČÁSTÍ JE REPREZENTOVÁNA JEDNOU HMOTOU. VE VSTUPNÍM
PODLAŽÍ SE NACHÁZÍ VSTUPNÍ HALA, FOTOKOMORA, TECHNICKÁ MÍSTNOST SKLAD, GARÁŽ A KRYTÉ
PARKOVACÍ STÁNÍ. DO PRVNÍHO NADZEMNÍHO PODLAŽÍ SE VSTUPUJE PO SCHODIŠTI, KTERÉ PROCHÁZÍ
PŘES VŠECHNA PODLAŽÍ OBJEKTU. DOMINANTOU CELÉHO DOMU JE PROPOJENÝ OBÝVACÍ POKOJ
S KUCHYŇSKÝM KOUTEM A GALERIÍ. Z OBÝVACÍHO POKOJE JE MOŽNÉ SE DOSTAT DO SOUKROMÉ ČÁSTI
DOMU, KDE SE NACHÁZÍ KOUPELNA PRO DĚTI, DĚTSKÉ POKOJE A LOŽNICE RODIČŮ S PŘÍSTUPNOSTÍ PŘES
ŠATNU S KOUPELNOU. PŘI NÁVRHU BYL BRÁN OHLED NA ODDĚLENÍ SPOLEČENSKÉ A VEŘEJNÉ ČÁSTI.

ABSTRACT

THE SUBJECT OF THIS THESIS IS A DESIGN OF FAMILY HOUSE IN ÚNĚTICE. THE ASSIGNED PARCEL IS
LOCATED AT THE END OF THE VILLAGE AT A SLOPE ABOVE THE DOLNÍ RYBNÍK. THE STREET TICHÉ ÚDOLÍ,
WHERE A FREQUENT WALKING TRAIL SITUATES, BORDERS THIS AREA. THE HOUSE IS PROTECTED BY THE
SLOPE AGAINST THIS TRAIL, THANKS TO IT, THE GARDEN IS SITUATED TO THE FIRST LEVEL. THE CARDINAL
POINTS WERE CONSIDERED DURING THE LOCATION OF THE HOUSE. CONCEPT IS TO CONNECT THREE
FUNCTIONAL PARTS, THE TECHNICAL PART, THE SOCIAL AND THE PRIVATE ONE. EACH OF THEM IS
REPRESENTED BY ONE MATERIAL. IN THE ENTRANCE FLOOR, THERE IS AN ENTRANCE
HALL, A DARKROOM, A TECHNICAL ROOM, A STOREROOM, A GARAGE AND A COVERED PARKING SPACE. IT
IS POSSIBLE TO ENTER BY STAIRS INTO THE FIRST ABOVE-GROUND-LEVEL FLOOR. THESE STAIRS GO
THROUGH THE WHOLE BUILDING. THE DOMINANT FEATURE IS A CONNECTION OF A LIVING ROOM, A
KITCHENETTE AND AN OPEN-SPACED GALLERY. THE PRIVATE PART OF THE HOUSE (A CHILDREN´S
BATHROOM, CHILDREN´S ROOMS, AND THE BEDROOM WITH THE ACCESS THROUGH A CLOAKROOM WITH A
BATHROOM) IS APPROACHABLE FROM THE LIVING ROOM. THE SEPARATION OF SOCIAL AND PRIVATE PART
IS FULLY RESPECTED DURING THE MAKING OF THIS PROJECT.

PODĚKOVÁNÍ

RÁD BYCH PODĚKOVAL VEDOUCÍM MÉ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE ING. ARCH. PETŘE NOVOTNÉ A ING. ARCH.
VOJTĚCHU DVOŘÁKOVI ZA PŘÍNOSNÉ RADY BĚHEM KONZULTACÍ MÉ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE.
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BAKALÁŘSKÁ PRÁCE JE ZÁKLADNÍ ČÁSTÍ SZZ. STUDENT V NÍ PROKAZUJE
ERUDICI, KREATIVITU A SAMOSTATNOST. KAŽDÝ BAKALÁŘ ARCHITEKTURY
OBORU A+S FSV ČVUT BY MĚL UMĚT NAVRHNOUT KVALITNÍ STAVBU ROZSAHEM
A SLOŽITOSTÍ ODPOVÍDAJÍCÍ RODINNÉMU DOMU. CÍLEM BAKALÁŘSKÉ PRÁCE JE
OVĚŘENÍ SCHOPNOSTÍ STUDENTA NAVRHNOUT A PROFESIONÁLNĚ ZPRACOVAT
PROJEKT MALÉ STAVBY NA ÚROVNI DOKUMENTACE KE STAVEBNÍMU POVOLENÍ.
ROZSAH BAKALÁŘSKÉ PRÁCE ZAHRNUJE ARCHITEKTONICKOU STUDII, VYBRANÉ
ČÁSTÍ PROJEKTU V ÚROVNI DSP/DPS A OSTATNÍ POVINNÉ ČÁSTI.

RODINNÝ DŮM PRO ČTYŘČLENNOU RODINU
OTEC - LÉKAŘ 40 LET HOBBY - FOTOGRAFOVÁNÍ
MATKA - PSYCHOLOŽKA 38 LET HOBBY - RUČNÍ PRÁCE (ŠITÍ, PLETENÍ,

VÝROBA ŠPERKŮ)
DĚTI VE VĚKU 8 A 4 ROKY (SYN A DCERA)
ZÁLIBY SYNA - SKATEBOARDING, KYTARA

ZÁLIBY DCERY – TANEC, MALOVÁNÍ
RODIČE PLÁNUJÍ JEŠTĚ JEDNO DÍTĚ

RÁMCOVÝ STAVEBNÍ PROGRAM
 ZÁDVEŘÍ SE ŠATNOU
 HALA
 OBÝVACÍ POKOJ S ČÁSTEČNĚ ODDĚLENÝM KUCHYŇSKÝM KOUTEM A

NAPOJENÍM NA ZAHRADU
SOUČÁSTÍ POKOJE VELKÝ JÍDELNÍ STŮL, KRB, KNIHOVNA

 SPÍŽ V NÁVAZNOSTI NA KUCHYŇ
 WC
 LOŽNICE RODIČŮ, ŠATNA, KOUPELNA S WC
 DĚTSKÉ POKOJE, ŠATNA, KOUPELNA, WC

ŠATNA MŮŽE BÝT I SPOLEČNÁ PRO RODIČE A DĚTI
 PRACOVNA MATKY /HOSTINSKÝ POKOJ, ALT. SE SAMOSTATNÝM

HYGIENICKÝM ZAŘÍZENÍM
 FOTOKOMORA PRO OTCE
 KOMORA/SKLEP
 TECHNICKÁ MÍSTNOST
 SKLAD ZAHRADNÍHO NÁBYTKU A NÁČINÍ
 GARÁŽ / PŘÍSTŘEŠEK PRO 2 AUTA
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RODINNÝ DŮM V ÚNĚTICÍCH

URBANISMUS A ŠIRŠÍ VZTAHY

RODINNÝ DŮM PRO ČTYŘ AŽ PĚTI ČLENNOU RODINU JE NAVRHOVÁN V KLIDNÉ ČÁSTI
ÚNĚTIC. PARCELA SE NACHÁZÍ NA SAMOTNÉM KONCI OBCE VE SVAHU U DOLNÍHO RYBNÍKA.
Z JIŽNÍ STRANY PŘILEHÁ KOMUNIKACE TICHÉ ÚDOLÍ PROPOJUJÍCÍ PARCEU S CENTREM

[…]


Podlahová krytina
Pěnová podožka

ŽB roznášecí vrstva
Systémové desky podlahového vytápění

PODLAHA NAD INTERIÉREM

10 mm

300 mm

5 mm

200 mm

Vnější omítka
Tepelná izolace EPS λmax=0,032 W/mK

Asfaltová penetrace

Lepidlo tepené izolace

Parozábrana, natavená

ŽB nosná deska

Střešní PVC foie 2x, mechanicky kotvená

20 mm

60 mm

30 mm

100 mm

Terasová dlažba na podložkách
Podložky

Spádovvé dílce EPS
Tepelá izolace EPS

TERASOVÁ PODLAHA NAD EXTERIÉREMM

4 mm

Krokve 120x140 mm

Palubky

Parotěsná vrsva asfaltový pás

40 mmKontra latě 40x60 mm
22 mm

300 mm

Plechová střešní krytina
OSB desky

Doplňková hydroizolační vrstva
PIR tepelná izolace λmax=0,023 W/mK

STŘEŠNÍ KONSTRUKCE

5 mmLepící a stěrková hmota

10 mm

300 mm

200 mm

10 mm

Vnější omítka
Tepelná izolace EPS λmax=0,032 W/mK

Vápenopískové zdivo
Vnitřní omítka

OBVODOVÁ STĚNA

4 mm

18 mm

S2

S1

S3

S4

S5

S8

S7

S6

8 mmHydoizolace modifikovaný asfaltový pás 2 x 4 mm
150 mm

200 mm

10 mm

Nopová folie
Tepelná izolace XPS λmax=0,032 W/mK

ŽB monolitická stěna
Vnitřní omítka

OBVODOVÁ STĚNA - k terénuS9
12 mmOSB desky

Zasypaná zhutněná zemina

Zhutněná pláň

50 mmDrcené kamenivo 8-16 mm

80 mm

30 mm

100 mm

100 mm

Dlažba
Kladecí vrstva 4-8 mm

Drcené kamenivo 0-63 mm
Štěrkopísek

CHODNÍKS10

ŽELEZOBETON MONOLITICKÝ

PROSTÝ BETON, BETONOVÉ MAZANINY VYZTUŽENÉ KARI SÍTĚMI

HYDROIZOLAČNÍ VRSTVA, PAROZÁBRANA
ROSTLÝ TERÉN, PŮVODNÍ ZEMINA

ZÁSYP, ZEMINA NASYPANÁ HUTNĚNÁ

TVÁRNICE VÁPENOPÍSKOVÉ tl. 200 mm

LEGENDA MATERIÁLŮ

KROČEJOVÁ IZOLACE XPS

PŘÍČKOVÉ TVÁRNICE VÁPENOPÍSKOVE tl. 150 mm

EPS , SYSTÉMOVÉ DESKY PODLAHOVÉHO VYTÁPĚNÍ

XPS

DŘEVĚNÉ PRVKY - KROKVE, PALUBKY, OSB DESKY

BETONOVÁ DLAŽBA

KLADECÍ VRSTVA 4-8 mm

DRCENÉ KAMENIVO 8-16 mm

DRCENÉ KAMENIVO 0-63 mm

ŠTĚRKOPÍSEK
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Při výstavbě musí být dodrženy předpisy a technické normy platné v ČR.
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KONSTRUKČNÍ SCHÉMA
ZALOŽENÍ

OBJEK JE ZALOŽEN NA ŽB MONOLITICKÉ DESCE O tl. 300mm

SVILLÉ KONSTRUKCE

1.PP ŽB MONOLITICKÉ STĚNY O tl. 200 mm

1.NP VÁPENOPÍSKOVÉ TVÁRNICE tl. 200 mm (PROSTOROVU TUHOST ZAJIŠŤUJE ŽB
VĚNEC)

VODOROVNÉ NOSTNÉ KONSTRUKCE

ŽB MONOLITICKÉ DESKY S PNUTÍM NAZNAČENÝM VE SCHÉMATECH

SCHODIŠTĚ

ŽB PREFABRIKOVANÉ DÍLCE OSAZENÉ NA OZUB STROPNÍCH DESEK (ULOŽENÍ
ZNÁZORNĚNO VE SCHÉMATECH
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ENERGETICKÝ KONCEPT BUDOVY
Průměrný součinitel prostupu tepla

Ozn.
J

Konstrukce Hodnocená budova Referenční budova

A [m2] b [-] Uj [W/(m2*K] HT [W/K]
UN,j

[W/(m2*K]
HT,ref,j [W/K]

1 Obvodová stěna 220,5 1 0,104 22,9302 0,3 66,14
2 Okna 67,6 1 0,7 47,3183 1,5 101,40
3 Střecha plochá 87,6 1 0,104 9,1104 0,24 21,02
4 Střecha šikmá 148,2 1 0,075 11,115 0,24 35,57
5 Podlaha na terénu 166,2 0,8 0,217 28,8454 0,45 59,82

6 Stěna k zemině 88,5 1 0,22 19,47 0,45 39,83

ŘEZ A-A.pdf

7 Tepelné vazby 778,5 1 0,013 10,121 0,02 15,57
Celkem 778,54 148,91 339,35

Průměrný součinitel prostupu tepla - honocená budova Uem [W/(m2*K] 0,19

Průměrný součinitel prostupu tepla - referenční budova Uem,N [W/(m2*K] 0,44

Výsledek

Způsob větrání a odhad potřeby tepla na vytápění

Způsob větrání Volba
Předpokládaní potřeba
tepla na vytápění EA

[kWh/m2]

Přorozené větrání otevíráním oken ANO 36

Nucené větrání - mechanický systém bez zpětného získávání tepla NE
Jiný způsob větrání NE

Tepelné ztráty

Obvodová stěna Okna Střecha plochá

1.PP

1.NP

2.NP

PODÉLNÝ ŘEZ

38.

Sheets and Views
A3

Sheets and Views
A2

Sheets and Views
A2