1/2

POSUDEK OPONENTA
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I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: RODINNÝ DŮM
Jméno autora: Jan Matějovský
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Oponent práce: doc. Ing. arch. Jaroslav Daďa, Ph.D.
Pracoviště oponenta práce: Katedra architektury

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady
a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Práce je úplná a splňuje zadání bakalářské práce.

Kvalita analýzy konceptu, kvalita výsledné formy C - dobře
Posuďte úroveň výchozího konceptu a finálního architektonického/urbanistického řešení.
Velmi dobrý koncept založený na vztahu výrazné formy tradičního vzhledu a k ní připojeného podélného křídla. Bohužel
tím výčet pozitiv končí. Fasády jsou nedotažené, podélné křídlo je velmi neobratně napojeno na hlavní hmotu, použití
skleněného zábradlí je nevhodné, vůbec není vyřešen odvod dešťových vod ze sedlové střechy. V textové části nelze
dohledat informace o střešní krytině, oknech, dveřích atd. Chybí koncepce řešení zahrady.

Provozní řešení, kvalita prostorových vazeb C - dobře
Posuďte kvalitu dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému řešení.
Dispoziční řešení je funkční, postrádá však prostorovou kvalitu. Naddimenzovaná plocha obytného prostoru je
v kontrastu s úzkou a temnou chodbou do noční části, která navíc ústí do prostoru kuchyňské linky.

Kvalita technického řešení C - dobře
Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.
Konstrukční a materiálové řešení je vhodně zvoleno, i zde však nalezneme nedostatky. V příčném řezu pro SP chybí pod
obvodovou stěnou základový pas, který by řešil založení v nezámrzné hloubce. Nepoměr tlouštěk tepelných izolací:
30cm nad venkovním stáním a proti tomu 10cm v podlaze na terénu.

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce D - uspokojivě
Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete se
ke grafickému zpracování práce.
V textové části je neuvěřitelná míra překlepů svědčící o tom, že autor si po sobě text nemohl nikdy přečíst. Půdorysy
a řezy podkrovím jsou nesprávně vedeny. V půdorysu pro SP chybí kóty tlouštěk obvodových konstrukcí, zcela chybí
kóty pozic dveřních otvorů, šipky výstupních směrů na schodišti jsou nesprávně zobrazeny. Graficky je práce zpracovaná
na standardní úrovni, vizualizace jsou pouze průměrné a vizualizace interiéru nemá sebemenší informační hodnotu.
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III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by
měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

Jde o bakalářskou práci průměrné úrovně. Zajímavý koncept nebyl dotažen do přesvědčivého celku.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm C - dobře.

Datum: 13.1.2020 Podpis: